
 

 

Viešoji įstaiga ,,Ekoagros“ 

 

 1 iš 2 

© VšĮ „Ekoagros“ 2022-04-08 

 

BITININKYSTĖS PREVENCINIŲ IR ATSARGUMO PRIEMONIŲ PLANAS 

(Ši plano forma yra rekomendacinio pobūdžio) 

1. VEIKLOS VYKDYTOJO DUOMENYS  

1.1 
Veiklos vykdytojo vardas, pavardė / įmonės 

pavadinimas. Pildoma DIDŽIOSIOMIS RAIDĖMIS  
 

1.2 Žemės ūkio valdos atpažinties kodas:            

 

2. TAIKYMO SRITYS RIZIKOS ELEMENTAMS NUSTATYTI 

2.1 TARŠOS RIZIKA BITYNO TERITORIJOJE (R2018/848 II priedas II dalis 1.9.6.5. a), b), c)) 
(galimi taršos šaltiniai 3 km spinduliu nuo bityno vietos, bičių ganyklų vietovės (ekologiniai laukai, įprastinės gamybos laukai, 

natūralios pievos, miškai), reguliarus teritorijos stebėjimas ir pan.). 

RIZIKOS LYGIS RIZIKOS PRIEŽASTYS 
PLANUOJAMŲ PREVENCINIŲ IR ATSARGUMO 

PRIEMONIŲ APRAŠYMAS 

 Žema rizika 

   Vidutinė rizika 

 Aukšta rizika 

2.2 BIČIŲ ŠEIMŲ MAITINIMAS (R2018/848 II priedas II dalis 1.9.6.2.) 
(aviliuose paliekama pakankamai medaus ir žiedadulkių atsargų žiemai, bičių maitinimui naudojamas maistas (ekologiškas 

medus, ekologiškas cukrus ar sirupas), maitinimų registravimas ir pan.). 

RIZIKOS LYGIS RIZIKOS PRIEŽASTYS 
PLANUOJAMŲ PREVENCINIŲ IR ATSARGUMO 

PRIEMONIŲ APRAŠYMAS 

 Žema rizika 

   Vidutinė rizika 

 Aukšta rizika 

2.3 BIČIŲ GYDYMAS, KENKĖJŲ KONTROLĖ (R2018/848 II priedas II dalis 1.9.6.3) 
(bičių gydymui naudojami vaistai ir šių duomenų registravimas, „Varroa destructor“ kontrolė ir jai naudojamos priemonės, 

apsauga nuo skruzdėlių, graužikų ar kitų gyvūnų, ir pan.). 

RIZIKOS LYGIS RIZIKOS PRIEŽASTYS 
PLANUOJAMŲ PREVENCINIŲ IR ATSARGUMO 

PRIEMONIŲ APRAŠYMAS 

 Žema rizika 

   Vidutinė rizika 

 Aukšta rizika 

2.4 BIČIŲ PRODUKTŲ SANDĖLIAVIMAS (R2018/848 III priedas 7.) 
(bičių produktai sandėliuojami savo bityno patalpose, naudojamos bendros sandėliavimo patalpos kartu sandėliuojant 

produkciją su kitų bitynų produkcija, produktų atskyrimo užtikrinimas, dokumentacija ir pan.).  

RIZIKOS LYGIS RIZIKOS PRIEŽASTYS 
PLANUOJAMŲ PREVENCINIŲ IR ATSARGUMO 

PRIEMONIŲ APRAŠYMAS 

 Žema rizika 

 

 

 Vidutinė rizika 

 Aukšta rizika 

2.5 BITYNO GAMYBINIŲ, SANDĖLIAVIMO PATALPŲ, ĮRANGOS IR AVILIŲ VALYMAS / DEZINFEKAVIMAS 

(R2018/848 II priedas, I dalis, 1.11., II priedas II dalis 1.9.6.3. a), b)) 

(valomi įrenginiai, patalpos, aviliai, valymo tipai, naudojamos valymo priemonės, dažnumas, kontrolė ir valymų operacijų 

registravimas).  

RIZIKOS LYGIS RIZIKOS PRIEŽASTYS 
PLANUOJAMŲ PREVENCINIŲ IR ATSARGUMO 

PRIEMONIŲ APRAŠYMAS 

 Žema rizika   



 

  

Viešoji įstaiga ,,Ekoagros“ 

 
 

2 iš 2 

© VšĮ „Ekoagros“ 2022-04-08 

 Vidutinė rizika 

 Aukšta rizika 

2.6 VAŠKO NAUDOJIMAS (R2018/848 II priedas, II dalis 1.2.2. f),  II priedas II dalis 1.9.6.5. e)) 

(vaško plokštelės gaminamos iš savo bityno vaško, įsigyjamos plokštelės pagamintos iš ekologiško vaško, naudojama savo 

bityno įranga vaško plokštelių gamybai, naudojamasi subrangovų paslaugomis, veiklos registravimas ir kt.). 

RIZIKOS LYGIS RIZIKOS PRIEŽASTYS 
PLANUOJAMŲ PREVENCINIŲ IR ATSARGUMO 

PRIEMONIŲ APRAŠYMAS 

 Žema rizika 

 

 

 Vidutinė rizika 

 Aukšta rizika 

2.7 KITOS RIZIKOS (ĮVARDINTI) (R2018/848 5 str., f) iv)). 

RIZIKOS LYGIS RIZIKOS PRIEŽASTYS 
PLANUOJAMŲ PREVENCINIŲ IR ATSARGUMO 

PRIEMONIŲ APRAŠYMAS 

 Žema rizika 

 

 

 Vidutinė rizika 

 Žemas 

       
       

 (parašas)  (veiklos vykdytojo/vadovo, vardas, pavardė) 

 
 (data) 

 
 

       

 (parašas)  (įgalioto/atsakingo asmens, vardas, pavardė)  (data)  
       

 

Pastaba: rizikos elementams bitininkystėje nustatyti kiekviena taikymo sritis įvertinama nustatant rizikos lygį 

(žemas, vidutinis ir aukštas) ir jos priežastis. Kad išvengtumėte ekologiškų produktų užteršimo neleistinomis 

medžiagomis, numatykite planuojamas prevencines ir atsargumo priemones atitinkamoje taikymo srityje, net 

jeigu rizikos lygis yra žemas.  

 

Pastaba: rizikos vertinamos bei prevencinis ir atsargumo planas atnaujinamas pasikeitus gamybos procesui. 

Atnaujintas prevencinių ir atsargumo priemonių planas pateikiamas pagrindinio tikrinimo metu.   

 

 
 
 
 


